
 

Prof.ssa Giuseppina Capriotti e Prof. Andrea Ercolani Comando al CNR - Istituto di studi sulle 
civiltà italiche e del Mediterraneo antico - Autorizzazione 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 31 ottobre 2007, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 200/2007 – Verb. 70 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005; 

VISTO il Regolamento del Personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con decreto 
del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25035, e pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 
alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di amministrazione del CNR del 30 luglio 2007 n. 149 con la 
quale il Prof. Federico Rossi è stato nominato Vice-Presidente del CNR; 

VISTA la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca del 2 agosto 2007 prot. n. 
103/SEGR.RIC con cui, preso atto della richiamata delibera del Consiglio di amministrazione del 
CNR di nomina del Vice-Presidente e delle dimissioni del Presidente, il Prof. Federico Rossi è stato 
invitato, a svolgere le funzioni di Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche nelle more 
dell’espletamento e del completamento delle procedure per la nomina del nuovo Presidente; 

VISTA la legge 20.3.1975, n. 70, art. 40; 

VISTO il D.lgs. 30.3.2001, n. 165, art. 70; 

VISTA la legge 23.12.1998, n. 448, art. 26, comma 10; 

VISTO il D.P.R. del 28.4.2006 recante autorizzazione ad assumere personale nelle pubbliche 
amministrazioni per l’anno 2006; 

VISTA la delibera n. 186/2006 assunta dal Consiglio di Amministrazione nella seduta dell’8 
novembre 2006 con la quale è stato deliberato, tra l’altro, di procedere all’assunzione di 7 unità di 
personale in regime di mobilità provenienti dal comparto Scuola/Università e per le quali si 
procederà all’acquisizione del preventivo nulla osta del Dipartimento della Funzione Pubblica e del 
MEF; 

 

 



 

VISTA la delibera n. 204/2006 assunta in data 6 dicembre 2006 con la quale è stato modificato il 
precedente atto deliberativo n. 186/2006 disponendo di non utilizzare la quota parte del fondo delle 
deroghe per l’assunzione di 7 unità di personale in regime di mobilità proveniente dal comparto 
Scuola/Università; 

TENUTO conto, peraltro, dell’interesse di questo Consiglio di avvalersi in tempi brevi, nelle more 
dell’acquisizione in mobilità, della professionalità dei Professori Giuseppina Capriotti ed Andrea 
Ercolani per le esigenze dell’Istituto di studi sulle civiltà italiche e del Mediterraneo antico; 

CONSIDERATO che l’Amministrazione di appartenenza  dei citati dipendenti ha concesso il nulla 
osta alla richiesta di comando per il periodo 1.9.2007 – 31.8.2008 con oneri a carico dell’Ente; 

RILEVATO che in data 1.9.2007 i Professori Capriotti ed Ercolani hanno preso servizio in 
posizione di comando presso l’Istituto di studi sulle civiltà italiche e del Mediterraneo antico; 

VISTA la relazione predisposta dal Direttore Generale f.f. prot. AMMCNT-CNR n. 0079589 del 30 
ottobre 2007; 

CONSIDERATO che esiste la necessaria disponibilità finanziaria; 

 
DELIBERA 

 

1. di autorizzare il comando della Prof.ssa Giuseppina Capriotti e del Prof. Andrea Ercolani per il 
periodo dal 1.9.2007 al 31.8.2008 presso l’Istituto di studi sulle civiltà italiche e del Mediterraneo 
antico, con oneri a carico del bilancio di questo Consiglio. 
 

IL VICE PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 
 

 2.


	DELIBERA 

